
 

 

 

Nº 708 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 
EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE 

PRAZO DO CONTRATO Nº 166/2023....................... 1 

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 023/2024 .................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2024 ................... 1 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO 1º TERMO ADITIVO DE 
PRAZO DO CONTRATO Nº 166/2023 

 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 004/2023. 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY, CNPJ: 01.785.492/0001-30. 
CONTRATADA: MODESTO & MODESTO 
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 
22.022.666/0001-83. 
OBJETO DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo de 
prazo ao Contrato nº 166/2023, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 
CALÇADAS E MEIO FIO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos no edital da Tomada 
de Preços e na proposta vencedora, os quais 
integram este instrumento, independente de 
transcrição. 
VIGÊNCIA: início em 30/10/2024 e término em 
30/10/2025. 
 

FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra 
amparo legal no inciso II do artigo 57 da Lei 
8.666/93, e suas alterações. 
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato 
em referência permanecem inalteradas e, são pelo 
presente termo aditivo, ratificadas.  
 
Presidente Kennedy - TO, em 19 de novembro de 
2024.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY–TO  

CNPJ: 27.174.135/0001-20 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

CPF: 284.882.611-87 
 

AVISO INEXIGIBILIDADE Nº. 023/2024 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY, EM CONFORMIDADE COM O ART. 74, II § 
2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021, TORNA PÚBLICO 
QUE A ADMINISTRAÇÃO PRETENDE REALIZAR A 
Contratação de empresa promotora de eventos 
musicais de apresentação em palco ao vivo, 
detentora da exclusividade do SHOW artístico do 
cantor IGOR CUNHA, para evento do 53° 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO, a ser realizado no dia 07 de dezembro de 2024, 
vinculada no CNPJ nº 01.785.492/0001-30, no 
período de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024. 
 
Presidente Kennedy – TO, 19 de novembro de 2024. 

 
João Batista Alves Cavalcante 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2024 
 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
023/2024. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, terça-feira, 19 de novembro de 2024– EDIÇÃO Nº 708 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 708 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS TERÇA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
CONTRATADA: I C VIEIRA PRODUCOES LTDA, Pessoa 
Jurídica, inscrita no CNPJ nº 43.254.513/0001-31 
com sede na R TAPAJOS, nº 31, GARAGE01, NOVA 
CAROLINA, CEP: 65.980-000, CAROLINA - MA. 
 
VALOR: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 
 
OBJETO: Contratação de empresa promotora de 
eventos musicais de apresentação em palco ao vivo, 
detentora da exclusividade do SHOW artístico do 
cantor IGOR CUNHA, para evento do 53° 
ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE PRESIDENTE KENNEDY-
TO, a ser realizado no dia 07 de dezembro de 2024. 
 
CONTRATADA: I C VIEIRA PRODUCOES LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 43.254.513/0001-31.  
 
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato: 
19/11/2024 a 11/12/2024. 
 
Presidente Kennedy - TO, em 19 de novembro de 
2024.  
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE  
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy – TO 

 


		2024-11-19T16:32:29-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




